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1905-1987/. /rv * f\ . I I «l 1
y^u IjudkjCUg j

Y gdzie w 1923 r. uzyskał

świadectwo dojrzałości i rozpoczął studia na Wydziale Lekarskim

na oddziale chirurgicznym Szpitala Dziecięcego przy ul.Kopernika 43 

w Warszawie. Praktyki studemickie po I I I  i IV roku studiów odbył w 

Szpitalu Powiatowym w Płońsku I w Szpitalu Filialnym w Piotrkowie 

Kujawskim, z którym w przyszłości miał współpracować. W tym czasie 

należał do Koła Medyków, gdzie był członkiem zarządu i m.In. opra

cował skrypt dla studentów z patologii ogólnej u prof. Franciszka 

Yenuleta oraz z laryngologii u prof.Feliksa Erbrlcha. Dyplom dokto

ra wszechnauk lekarskich otrzymał 13 V 1929 r. Itrzez następne 

kilka miesięcy pracował jako wolontariusz w Szpitalu Położniczym św 

Zofii w Warszawie przy ul.Żelaznej 90.

1 XI 1929 r. osiedlił się w Bądkowie, pow. nleszawskim/obecnle 

aleksandrowski/ woj. pomorskim /obecnie włocławskie/, gdzie z przer

wa dwuletnią na obowiązkową służBę wojskową, przepracował jako 

lekarz do końca swojego życia.

Ówczesny Ośrodek Zdrowia I Opieki Społecznej w Bądkowie mieś

cił się w jednym z. nielicznych murowanych w tej miejscowości bu

dynków, gdyż pozostałe stanowiły lepianki z gliny kryte słomą.. Star 

sanitarny byt" tutaj opłakany, bra^k było apteki i dróg bitych. Stąc 

też liczne przypadki zachorowań na gruźlicę, dur brzuszny i jaglice 

które, z braku wolnych miejsc w szpitalu, często były leczone w do-

tę sanitarna w miejscowej szkole i w okolicy. Przyczynił się rów

nież do pobudowania bitych dróg, w tym głównej, przebiegającej 

przez Bądkowo z nawierzchnią trylinkową I chodnikami po obu stro —<

nach jezdnl^raz zorganizowania comiesięcznych targowisk. Wybuch 

II 'wojny światowej przeszkodził mu w pobudowaniu nowego ośrodka

Uniwersytetu Warszawskiego. Jednocześnie pracował jako sanitariusz

mu chorego. Wciągu pieilszych dziesięciu lat swojej pracy w Bądko

wie dr Kozłowski zorgan^ował tutaj: aptekę i pocztę, krzewił oświa-
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zdrowia, dla którego postarał się już zarówno o plany, jak i potrzel 

bne środki finansowe.

Okupację hitlerowską przeżył dr Kozłowski w Bądkowie jako le

karz Ubezpieczalni Społecznej i wolnopraktykujący. Był jednocześnie 

szefem sanitarnym Armii Krajowej na powiat nieszawski oi ĥ łaczniklen 

tej organizacji. Podejrzany przez gestapo o współpracę z podziemiem 

był trzykrotnie przesłuchiwany oraz przez tydzień więziony w wię

zieniu włocławskim. Gdy w styczniu polskie oddziały wkroczyły do 

Bądkowa, wówc-zas przyłączył się do nich i jako lekarz odbył obowiąz

kową służbę woskową m.in. w wojskach lotniczych w Bydgoszczy /1945 — 

-1947/.
T

27 XII 1947 r- w stopniu majora powrócił do swojej pracy w Bąd

kowie. 1 I 1950 r. został kierownikiem w nowoutworzonym Ośrodku 

Zdrowia składającym się z poradni ogólnej, skórno-wenerycznej, prze

ciw jagliczej, higieny szkolnej oraz z 5-łóżkowej Izby porodowej. 

Jednak ta nowa placówka mieściła się wraz ze szkołą gminnąr w sta

rym i zrujnowanym dworze. Wówczas dr Kozłowski powołał Społeczny Ko

mitet Budowy Szkoły, którego został kierownikiem. Po wybudowaniu no

wej szkoły dwór został wyremontowany I w całości przejęty przez 

Ośrodek Zdrowia, a Izba porodowa zwiększyłailoś ć swoich łóżek do 

10. Nadal prowadził oświatę sanitarną w szkołach całej gminy, w Ko

łach Gospodyń Wiejskich i w PGK oraz w izbie porodowej.

31 XI 1971 r. dr Kozłowski przeszedł na emeryturę, ale nadal 

pracował w miejscowej poradni K oraz w swoim gabinecie prywatnym. 

Jego 50-lecIe i 55-lecie pracy zawodowej obchodzono uroczyście w 

1979 i w 1984 r. przy udziale przedstawicieli władz gminy, powiatu 

a nawet województwa.

Był odznaczony: Medalem Zwycięstwa i Wolności /1945/» Odznaką 

Grunwaldzką /1946/, Srebrnym. Krzyżem Zasługl/1946/, odznaką"Za wzo

rową pracę w służbie zdrowia1' / 1959/, 4 odznaczeniami PCK ze złota

- X -
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włącznie /1959 —1969/» Krzyżem Kawalerski OOP/1976/. W 1 954 r . otrzy. 

mał list pochwalny od ówczesnego prazydenta PRL B.Bieruta a 22 VII

ławskiego.

Był ożeniony z Reginą z Michalskich /1907-1990/. Zmarł 29 XII 

1987 r. w Bądkowie i został pochowany na miejscowym cmentarzu para

fialnym.

k.- Almanach medyczny polski na rok 1956 pod red. Z.Woźniewskiego.

Warszawa 1957, s.161 

3.- J.H.Kozłowski: Życiorys - rękopis sporządzony 12 IX 1979 r. Włas---i 

ność autora

- M.Wróblewska: Być lekarzem.. . Gazeta Kujawska 1979 z 11-12 VII.

S.Konopka: Rocznik lekarski Rzeczypospolitej; Polskiej na rok 1936* 

Warszawa 1936, s.16.

M— Od 55 lat troszczy się o .zdrowie pacjentów. Artykuł redakcyjny Ga

zety Kujawskiej z 17-18 XI 1984 r.

ST,- T.Rejmanowski: lek.Jan Henryk Kozłowski /w :/ Kujawy i ziemia do

brzyńska w 40-leciu Polski Ludowej; pod red. R. Jad czaka. Włocła

wek 1984, rozdz.VIII: Osiągnięcia ochrony zdrowia województwa 

włocławskiego w 40-leciu Polski T.udnwp-i- r . ^ h

1979 r. został wpisany do Księgi Zasłużonych dla Województwa Włoc-

Zródła:
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Włocławek 

pomoc lekarska

Dr Kozłowski Henryk

Zob. I .  Problemowa "Służba Zdrowia "

" Z Kart Historii " dr med. T . Rejmanowski

0m-2002
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